UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /GM-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày    tháng     năm 2025

GIẤY MỜI

Họp rà soát, triển khai nhiệm vụ Công nghệ thông tin, chuyển đổi số

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng ban Chỉ đạo phát

triển Khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi sô tại phiên họp Ban chỉ

đạo lần thứ 2, sáng ngày 04/7/2025 và ý kiến kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND

tỉnh, Trương ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển Khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số gắn với Đề án 06, Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức

họp rà soát, thống nhất một số nội dung: (1) Danh mục hạ tầng công nghệ thông tin,

chuyển đối số dùng chung của tỉnh ưu tiên xây dựng, nâng cấp trong 6 tháng cuối

năm 2025; (2) Định hướng xây dựng, bổ sung, chuẩn hóa dữ liệu các ngành, lĩnh

vực; (3) Rà soát, thống nhất các dự án công nghệ thông tin, chuyển đổi số sử dụng

nguồn chi thường xuyên đã được Ủy ban nhân dân tỉnh đưa vào danh mục triển khai

từ năm 2024, 2025; (4) Triển khai thông báo Kết luận của Ban chỉ đạo tỉnh tại phiên

họp ngày 04/7/2025.

1. Thành phần, trân trọng kính mời:

- Sở Khoa học và Công nghệ: Giám đốc, các Phó Giám đốc phụ trách CĐS;

Tổ trưởng, Tổ phó và thành viên tổ giúp việc về KHCN, ĐMST và CĐS;  Chánh,

phó Văn phòng Sở và Chuyên viên phụ trách; Lãnh đạo và công chức Phòng

Chuyển đổi số; Giám đốc, PGĐ phụ trách CĐS và phòng chuyên môn.

- Đại biểu các sở, ban, ngành:  Giám đốc (Thủ trưởng) hoặc Phó Giám đốc

phụ trách; Lãnh đạo và chuyên viên phòng chuyên môn các sở, ban, ngành: Văn

phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh

(lãnh đạo Văn phòng và Giám đốc Trung tâm CBTH), Công an tỉnh, Nông nghiệp

và Môi trường, Giáo dục và đào tạo, Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Ngoại vụ, Tư

pháp, Xây dựng, Tài chính, Y tế; Nội vụ, Công thương, Thanh tra tỉnh, Ban Quản

lý Khu Kinh tế tỉnh; Báo Hà Tĩnh, Trường Chính trị Trần Phú; Hội Chữ thập đỏ

tỉnh, Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Bảo tàng tỉnh.

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8 giờ, ngày 08/7/2025 (thứ Ba)

3. Địa điểm: Hội trường tầng 4, Sở Khoa học và Công nghệ

                      Địa chỉ: Số 142, đường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh.

- Đề nghị các sở, ban ngành nghiên cứu các Văn bản gửi kèm: (1) Quyết định

số 1527/QĐ-BKHCN ngày 30/6/2025 về ban hành danh mục và kế hoạch triển khai

các nền tảng số quốc gia, nền tảng số dùng chung ngành, lĩnh vực , (2) Quyết định

số 1565/QĐ-BKHCN ngày 30/6/2025 về ban hành danh mục giải pháp chuyển đối

số toàn diện cấp tỉnh phiên bản 1.0 giai đoàn 1025-2026, 3) Danh mục các dự án

CNTT, CĐS triển khai từ 2024,2025,(4) Danh mục các nhiệm vụ CĐS tập trung

triển khai 6 tháng cuối năm 2025 theo Kết luận của BCĐ tỉnh (gửi kèm giấy mời)

rà soát, đánh giá nhiệm vụ, dự án CNTT do đơn vị triển từ đầu nhiệm kỳ đến nay và

đề xuất các dự án CNTT, CĐS đảm bảo triển khai đồng bộ, thống nhất, dùng chung,

tránh lãng phí;  đề xuất phương án, lộ trình xây dựng CSDL của ngành, lĩnh vực và

Kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện kết luận của Ban chỉ đạo tỉnh 6 tháng cuối

năm.

- Giao các đồng chí Phó Giám đốc sở phụ trách CĐS cùng Phòng Chuyển

đổi số, Trung tâm KHCN và CĐS căn cứ kết luận của đồng chí Giám đốc sở tại

phiên họp chiều ngày 04/7/2025 chuẩn bị nội dung gửi đại biểu trước 16h ngày

7/7/2025 và báo cáo tại cuôc họp.

Giao  Văn phòng Sở chuẩn bị hội trường và điều kiện phục vụ cuộc họp.

Kính đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Giám đốc, các PGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, VPS, PCĐS ./.

 GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Hoàn

		2025-07-06T23:00:45+0700

		2025-07-06T23:09:14+0700

		2025-07-06T23:09:59+0700

		sokhoahoc@hatinh.gov.vn
	2025-07-06T23:11:15+0700

		sokhoahoc@hatinh.gov.vn
	2025-07-06T23:11:56+0700